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Republika

K
tCp5tina Pri5l

rpnblika e Kosov€s
(osova - Republic of Kosovo

)muna e Prishtin€s
na - Municipality of prishtina

N€ baze te nenit 2L rcLig;lit p", pt*,
18 te Ligjit p€r Ndertim tN;.04 /L_11
Procedur€n e P€rgjithshme Administr
Ligit p€r Vet€qeverisjen Lokale Nr.Oi
Komun€s s€ pr:ishtin€s Nr.110_391 dt
Nr.06l2017 dt.22.05.2017 per caktimi
<€rkesave p€r kushte nderiimore, leje
:e II-te t€ ndertimeve, Rregullores per
r€rkohsh€m n€ pronat e person uui fi,
lhe n€ baze te k€rkeses 05 :nr. gS0/02_
lashkim dhe lvlehmet Sylejmani nga
rartimin e dokumentacionit ndertimor
ne karakter t€ p€rkohshdm, ne kuad€r
Jrbanizmit e Komunes se prishtin€s, n,
:€t€:

P-[jR CAKTIMI

, I Caktohen kushtet nd€rtimore
ylejmani nga Podujeva, sipas kerkes€s
dokumentacionit nd€rtimor/ projektit
i p€rkohsh€m - depo, -" "iuriit"trishtine, konkretisht n€ kuad€r t€ par<
[. Lokacioni i parceles kaclastrale t€ I
erfshihet ne ku.ad€r t€ ,planit Zhvillit
.omun€s s€ Prishtin€s, 0L nr.035_1g142
estinim "Zone ekonomike,,. Nd€
okumentacionit nd€rtimor, per ndertir
ktohen bazuar n€ Rregullores per pr
lrkohsh€m n€ pronat e personave fizil
I. Gjendja ekzistuese e lokacionit
rdastrale, faktike dhe dokumenteve t€
. Numri, siperfaqja, pronari dhe lloji
- nr. 1423-4, me S= 1000.0 m2,

Sylejmani, "Tok€ bujq€sore _ Ar
. E drejta pron.€sore-juridike €shte pr

nj€sise kadastrale;
o Parcela p€r t€ cilen leshohen k€to

ndertesd t€ nd€rtuar n€ t€.
. Eshte tok€ urbane, me infrastruktur,
o Terreni eshte relativisht i rrafshte;
o Qasja e parcel€s eshte direkt n€ rrusi

ikimin Hapdsinor Nr. 04/ L -17 4 dt. 23 Jg2013/*"tt
) dt. 31.05.2012, nenit 21, 22 dhe 44 t€ Ligjit per
ative Nr.05/L-03 dt.2L.06.2016, nenit 17, piki',,d; te
'/L-040 dt.20.02.2008, nenit 15 pika ,,d,, ; Statutit te
, 25.02.201,0, Udhezimit Admnistrativ te MMpH_s€
1.e procedurave p6r pergatitjen dhe shqyrtimin e
rd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine e I_r€ dhe
proceduren e ndertimit t€ objekteve me karakter t€
k€ dhe juridik, Nr.01. nr.110-2gg305, me21.12.2014,
179143/1,9 dL24.02.20-1,9, G pronar€ve, Burim, Bahri,
Podujeva, p€r caktimin e kushteve nd€rtimore p€r
/ projektit ideor, p€r ndertimin e nd€rteses afarlte
td Planit Zhvillimor Urban, n€ prishtin€, Drejtoria e
iprocedur€ administrative, me dat€ 26.09.201,9, merr

VENDIM
{ E KUSHTEVE NDERTIMORE

pronarEve Burim, Bahri, Bashkim dhe Mehmet
05 nr. 350 / 02-179142 / 19 dt.24.07 .2019, per hartimin
ideor p€r nd€rtimin e nd€rtesds afariste me karakter
P+0, ne kuad€r te 'planit Zhvillimor (Jrban,, n€
el€s kadastrale nr. '1.423-4ZK prishtine.
xtcekur, p€r t€ cilin caktohen kushtet ndErtimore,
nor Urban', miratuar me Vendimin e Kuvendit t6
'| dt.24.09.2013, dhe kjo zon€ €shte e planifikuar me
rkohe, Kushtet Nd€rtimore p€r hartimin e
nin e nddrtesds afariste me karakter te p€rkohsh€m,
ocedurdn e ndertimit te objekteve me karakter t€
e dhe juridik, Nr. 01. nr. 110-2gg305, me31.12.2014.
- parcel€s kadastrale te trajtuar, sipas gjendjes
planifikimit hap€sinor, €shte:
shfryt€zimit t€ parcelds kadastrale, €shte:
me pronar Burim, Bahri, Bashkim dhe Mehmet

I e klas€s 3";
vate, n€ bazE te kopjes s€ planit dhe certifikat€s s€

kushte t6 ndertimit eshte e zbraz€t dhe nuk ka

!: rrug€, uj€, kanalizim, elektrike, etj.;

rn publike, perkat€sisht n€ rrugen,Ramiz C€rnica,;
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alarlzem.
IV. Kushtet nd€rtimore p€r hartimin e dokumen ionit ndertimor / profektit ideor, per
rregullimin e hap€sir€s dhe realizimin - nd€ in e ndertres€s afariste me karakter te

p€rkohshem,baztar n€ parametrat urban t€ plani Jane:
. Vija nd€rtimore ndaj vij€s rregulluese, pozilci imi i ndtlrtes€s dhe kushtet tjera p€r

rregullimin e parcel€s ndertimore t€ jene ter€si sipas situacionit t€ ngusht€ n€

p€rpjes€ L:200, e q€ eshte pjes€ perb€r€se e ku
. bhfrytezimi i parcel€s sipas rregullores duhet
o Etazhiteti i objektit t€ jet€ P+0;
o Kota e nivelit te perdhes€s nga niveli i trotudri mund t€ jet€ max.30 cm;

nga betoni i armuar;
o Shfryt€zimi i n€ntokes p€r bodrum nuk lejo
o Bazamenti i ndertes€s - themelet, mund te j

. Nd€rtesa me karakter t€ p€rkohsh€m duhet t€ rtohen nga materialet montuese dhe
lehte demontuese si; metali, druri, plastika a edhe ndonLj€ material i ngjashem;

o Nuk lejohen elemente td muratuara dhe n
nd€rtesave;

betoni per nd€rtimin e ketij lioji te

. Sip€rfada e gjelb€ruar e parceles (ISGJ), duhe t€ jet€ s€ paku 40%, sipas Vendimit 01

nds s€ Prishtines;Nr.031-185481 te dt.14.08.2015 t€ Kryetarit t€
o Destinimi i shfryt€zimit t€ nd€rtes€s n€ fjald

teve td nd,srtimiU
jete max.,L)%;

objekte ekonomike, distanca mund t€

t per ndertr:s€n e karakterit te tille esht€

i jet€ depo - t€ sigurohet q€materialet e

deponuara ne kete nd€rtes€ t€ mos kene ndik
tym, avull, zhtrrme, kund€rmim ose pluhur *
demtuese p€r shendet;

m negativ rr€ mjedis, tE mos shkaktojne
mos jen€ t€ rrezikshme, sulmuese dhe

o Distancat e objekteve me karakter te per h€m nga kufiri i parcerlds, p€rcaktohen
sipas kritereve t€ planve urbanistike, n€ ket€ : sipas PZHU-se, distarrca minimale n€

te kthinaLve primare), kurse distancames dy nd€rtesave €shte 1H (aty ku ka
minimale nga kufiri i parcel€s kadastrale - pa les ndertirnore/ eshte A.75H, gjegjesisht
0.5H me kushtin e mos tejkalimit t€ distanc€o mes dy nd€rtesave, prejlH.

me p€lqirn te pronar€ve t€ parcelaveo Distancat mund td zvogelohen deri n€ 1.2m
fqinje;

. Kur parcela kadastrale eshte e kufizuar me
eliminohet me p€lqimin e pronar€ve;

o Numri i vendparkingjeve q€ duhet te sigu
1YP /1'00m2;

o N€ kuader t€ parceles te parashihet hapesira
o Arkitektura/dttkja e jashtme (fasada) e nder

vendosjen e mbeturinave;
ve dhe rrraterializimi i tyre, t€ jet€ me

materiale bashkekohore dhe me masa t€ e

destinimit t€ nd€rtes€s s€ planifikuara;
iences s€ energjis€, dhe ti p€rshtatet

. Gjat€ punimeve nddrtimore duhet kujdes i
dhe t€ pasurive t€ personave t€ tret€.

nt6 ne mbrojtjen e dobive natyrore,

V. Kyeja n€ infrastruktur€ - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", behet
me aplikim nga kjo drejtori. P€r aplikim tet prezantimi i dokumentacionit, me

dordzuar lreqante n€ CD, me p€rmbajtjep€rcaktim t€ vendeve p€r kyqje n€ rrjetet p€rka
si n€ vijim:

o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit dhe numri
o Informat€n mbi lokacionin-adresa e sakte e h

o Kopjen e planit dhe certifikat€n e nj€sis€ kade
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pje

i identifikirnit dhe adrersa;

pesir€s nd€rtuese;
(ne C:D);

pdrb€r€se e kushteve ndertimore) dhe
pamjen n€ ortofoto t€ lokacionit me hap€si nd€rtuese;

Faqe 2 prej 6

Komuna e kishtines - Drqtoria
Adresa: m. "Radovan Zogoviq" nr. l, I Prishtin€-Kosov€

Telefon: + 383 (0) 3B 22

e-mail
242



o KoPjen elektronike te ketij vendimi mbi caktimin e kushteve nd€rtimore, (ne CD).KyEju n€ inlrastrukturd per ngrohje qendrore t€ b€het ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit

ff.f,rrf|,$l:rnt""" 
detale dhe perqimit per kyqi" nga "Termokos"-Ngrorrto4a e-eytetit

vI' po&gmentacioni nderti - projekti kryesor, t€_hartohet nga ekipi me pergatitje telarte pfofesirlnale dhe me kualifikim" pertutese per secil€n faze teprojektit, duke ubazuarn€ kushtet ndertimore t€ caktuara n€ piken IV, projekt propozimin e prezantuar,"udhezimin Administrativ i MMPH-se Nr.oo7 2017 per'percut ti-in e procedurave perp€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte .,de.tirnore, leje ndertimore dhe lejerreninrri p€r k:ategorin€ e I-r€ dhe II-te te rrderti*ur, e",bazuarn€ UA nr.Z3/2007 p,rkushtette-tnij<e te objekteve nd€rtimore p€r qasjen e personave me aftesi t€ kufizuara, normaveteknike p€r siguri nga ziarri si dhe normave dhe standarrleve tjera p€r projektim t€ k€sajkategorie t€ ndtirtesave, dhe t€ p€rmbaj€:
o Lokacio^in e parcer€s nddrtimore n€ kuader t€ zon.s;
o situacionin - planin e lokacionit, t€ gjere n€ diameter prej 50m., me nd6rtesaekeistuese dhe nd€rtesat e planifikuaralne p€rpjes€ 1:200,1:500 apo 1:1000;o siflracionin - planin e lokacionit 1:200 "r" r'soo, me air".,rione t€ sh€nuarahorizontale dhe vertikale_kuota t€ lartesise; 

Lv ortertuara/

o Situacion.in - "zgsidhja urbane,, n€! p€rpjes€ 1:200 ose 1:500, me pozicionim t€nddrtesave n€ sistemin koordinativ KoiovuRrp'ot, duke p€rfshi edhe kuotat vertikalet€ hyrjevr: ne p€rdhese, me kuota rerative dhe absolute;
o Inclzimin: gjeodezik t€ parceles ndertimore rne rrethin€, si dhe me pozicionim t€nddrtesave t€ projektuara dhe infrastrukfur€s rrugore, n6 sistemin koordinativKOSOVARI]F 01;

' Te gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, n€ p€rpjes€ 1:50, p€r nd€rtesat eproiektuara, duke p€rfshi edhe kuotat vertikale te hyrjeve r,e pe.dh"se dhe etazhevetjera me kuota t€ sh€nuara, relative dhe absolute;
o Pershkrinrin teknik me paramas€ dne par"atlogari t€ puneve nd€rtimore dhenddrtimore - zejtare;
o Detajet e nevojshme n€ p€rpjes€ 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukth€taris€

me p€rshkrirnin e materiarit te dyerve dhe dritareve, n€ p€rpjes€ 1:50;
' Proiektin e organizimit te kompleksit, me rruge, shtigje, *otihuri., urbary etj;
'Projektin e struktur€s se ndertimit - llogJrine statike, me p€rshkrim teknik,pozlcionim dhe detaje t€ nevojshme;
t Projektin e instalimeve elektro - errergjetike, me p€rcaktimin e vendit p€r kyEje n€rrjetln energjetik t€ qytetit dhe pozitionimin e trafostacioniu
' Projektin e instalimeve t€ ujesjelles,it dhe kanal izimit, me p€rcaktimin e vendit p€rkyEje n€ rrjetin e qytetif
'Projektin er instalimeve t€ makineriJ€, me p€rcaktimin e vendit per kyEje n€ rrjetin eqyterif
o Elabprati i "organizmi dhe masat e siguris€ n€ vend ndertim,,, bazuarn€ vendimin

9i :+ 035-174324 dt.1,2.07.2016 e KryJarit t€ Komun€s s€ prishtinds;
o Elaboratin e fizikes ndertimore dhe ate te mbrojtjes nga zhurma;
' Planln e mbrojtjes nga ziarri-elaboratin, te hartuar.,g, ko*pani apo individ i licencuar.

_ ' Elaboratin gjeromekanik n€ baz€ t€ anarizave n€ terreni!

'.:u"T:nf11ioni 
ndertimor p€r Leie Mjedisore Komunale t6 hartohet nga ekipi mepergatitje te lart€ profesionale dhe kualifikim p€rkat€s, dhe aplikimi t€ b€het ne Drejtorin€e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit te Qendrueshem, nyEkohesisht me aplikimin perleje nd€rtimore. Dokumentacioni i pergatitur duhet t€ p€rmbaje:
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\r/ Ile luJ.lrltr EIE-K'Lr\rrLr.t\E/

. Certifikat€n p€r regjistrimin e biznesiU

. Certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe kopjen e planit.
VII. Pagesa e kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s buiqEsore - meqen€se

parcela kadastrale nr.1423-4, Zorta Kadastrale frrishtin€, n€ baze t€ gertifikat€s se nj€sis€

kadastrale, eshte evidentuar me lloj te shfrytezimit t€ parcel€s - toke bujqesore, me kultur€
'ar€ e klasds 3, k€rkohet qe paraprakisht te behet pagesa e kompensimit p€r nderrimin e
destinimit t€ tokes pyjore n€ tok€ nd€rtimore, ko4form nenit 17,13 dhe 14 te Ligiit nr.02/L-
26 per Tok€n Bujq€sore, nenit 8, 9 dhe 14 te Udh€zimit Administrativ te MBPZHR Nr.
4-1,/2006, per nd€rrimin e destinimit t€ tokes bujq€sore, e€ e rregullojne kete fushe, si dhe

nenit 8 t€ Rregullores p€r procedur€n e nd€rtimif t€ objekteve me karakter te p€rkohsh€m

n€ pronat e personave fizik dhe juridik 01 nr.110-288305 dt.31..12-201,4.

Siperfaqja e tok€s bujq€sore, te cil€s do ti nd€rrohet destinimi, p€rcaktohet bazuar n€

sip€rfaqen q€ do te ndertohet, sipas Planit te situacionit - "z$idhia urbane", dhe e njeita

do t€ p€rfshije sip€rfaqen e parceles nddrtimora, prej 5=1,000.00 m2. Kjo siperfaqe do t€
regjistrohet si tok€ ndertimore, n€ regjistrin kadastral, pas realizimit t€ pageses s€

kompensimit p€r nd€rrimin e destinimit t€ tok€s bujq€sore.
Ky kompensim - pages€ do t€ realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit trl Komun€s s€

Prishtinds,ndfazdne zhviltimit t€ procedur€s administrative per marrjen e lejes nd€rtimore.
VIII. Marr€veshja p€r infrastruktur€ - bazuat n€ nenin 23 G Ligiit Nr.04/L-1L0 p€r

Nd€rtim dhe ne nenin 10 dhe LL t€ "Rregullore rnbi Taks€n administrative per dh€nien e

lejes se nd€rtimit dhe Tarifen p€r rregullimin e i$rastrukturds" 01 nr. $4/A1,-0094474/17
dt.24.04.2017, obligohet Drejtoria e Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit tii Kontratave e

Komun€s s€ Prishtin€s, t€ vler€soj€ nj€ ngarkes€ p€r t€ rimbursuar koston per krijimin,
p€rmir€simin, zgSerimin apo riparimin e infrastruktures, dhe te arrije marr€veshje per
infrastrukturd me p.onrri.r. Me aplikacionln per teje ndertimore t€ dorezohet

dokumentacioni i nevojsh€m, n€ dosje t€ veqlnte, i cili p€rmes aktit percjelles, do te
procedohet, nga kjo drejtori, n€ kompetenc€ td Drejtorise se Investimeve Kapitale dhe

Menaxhimit te Kontratave te Komunes se Prishtines, p€r arritjen e k€saj marr€veshjeje.

Dokumentacioni i p€rgatitur duhet t€ p€rmbaj€:
. D€shmin€ mbi pron€sin€ p6r parcel€n kadastrale/certifikat€n e nj€sis€ kadastrale dhe

kopjen e planit (kopje);
o Vendimi p€r caktimin e kushteve ndertimore, s€ bashku me sifuacionin. e miratuar, td

leshuar nga kjo drejtori;
o Autorizimin per p€rfaqesim (nese esht€ prezantuar n€ kdrkes€n e lejes nddrtimore);
o Kopjen e leternjoftimit t€ aplikuesit.

IX. Pagesa e taks€s administrative p€r dh€nierr e lejes se ndErtimit dhe tarifa p€r ndikimet
nga rritja e densitetit t€ in-frastruktur€s, do t€ tealizohet sipas "Rregullores mbi Taks€n

Administrative per dhenien e lejes s€ nddrtimit dhe Tarif€n per rregullimin e

infrastruktur€s" 01Nr.434/01 - 0094474/17 dt.24.04.2017 dhebazuar n€ clokumentacionin
ndertimor / projektin ideor, si pjes€ p€rb€r€se e kerkes6s p€r leje ndertimore. Pagesa e

taks€s dhe tarifes, sipas k€tij paragr afi, do te realizohet sipas afatit kohor t€ percaktuar nE

paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes s€

konfirmimit per pages€.

X. Para aplikimit p€r leje nd€rtimore, k€rkuesi duhet t€ prezantoj deklaratijn e noterizuar
se nd€rtesa qe do ia nderton n€ parcelen nr. '11423-+ ZK Prishtin€, €sht€ me karakter t€
p€rkohsh€- hh" te njejten do ta iargoj n€ afat prej 8 (tete) ditesh n€ rastin e realizimit-
zbatimit te planit rregullues ne ate hapdsire, apo he rast t€ ndryshimit t€ rrethanave n€ baz€

t€ t€ cilave eshte dh€n€ leja nd€rtimore e p€rkohshme.
Faqe 4 prej (

Komuna e Prishtines - Drejtciria e Urbanizmit
Adresa: n. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Prishdne-Kosovf

Telefon: + 383 (0)3&221 242
e-mail:



XI' vlefshm€ria_e vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (1) vit, memundesi te vazhdimlt per nje (1) vit tjetEr, n€ rastet kur nuk ka nd€rruar gjendja ekzistueseapo dokumenti i planifikimit hapesinor, dhe me aplikim para skadimit t€ afatit t€vlefshm€ris€.

Arsyetim
PronarrSt, Burim, Bahri, Bashkim dhe Mehmet Sylejmani nga podujeva, me k€rkes€n

05 nr' 350 / 02-179143 / 19 dt"24.07 .2019, kakerkuar nga Drejtoria e-Urbanizmit e Komun€s sEPrishtin€s, caktimin e kushteve nd€rtimore per hartimin e dokumentacionit
ndertimor/projektit ideor, per ndertimin e nd€rtes€s afariste me karakter te perkohsh€m -depo, me eI'azhitet P+0, n€ lokacionifl e p€rshkruar n€ paragrafin I. t€ dispozitivit tevendimit p€r: caktimin e kushteve nderti.r,oi".
Me k€rkes€, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si n€ vijim:o D€shrrrine mbi pronesin€ p€r parcblen kadastr alenr.L423-4, ZKprishtine, evidentuar

n€ certifikat€n e nj €sise kadastrale,, P -7 191 4059 -01 423 -4. ZK prishtine;
o Informimin nga Plani Zhvillimor Urban - PZHU me referenc| 2226 dt.10.07.2019,

l€shuar nga Drejtoria e Planifikimit strategjik dhe Zhvillimit t€ e€ndruesh€m;
' Deklarate-P€lqim LRP.nr.rend.59,55/20rq- at.rs.o7.2019 sipas t€ cil€s, Xhevdet

Krasniqi n€ cil€sin€ e pronarit t€ parcel€s kadastralenr.l423-}9 ZK prishtin€, dheBurim, B:rhri, Bashkim dhe lVlehmet syl"l-ani ne cilesin€ e pronar€ve t€ parceles
kadastrale nt.1423-4 ZK Prishtine,japin p6tqi-in e plote dhe reciprok q€ nd€rtimet
n€ parcelat e tyre perkatese te zhvillohen derine distinc€ prej 1.0m' .g, pur."lat fqiut
ne fjale;

o Deklarate - P€lqim LRP.Nr.rend.5954/2019 dt.18.07.2019, sipas t€ cil€s, Bajram
Kastrati nE cil€sin€ e pronarit te parcel€s kadastrale nt.1.423-i' ZK prishtin€, dheBurim, Bahri, Bashkim dhe lVlehmet Sylejmani n€ cil€sin€ e pronar€ve te parcel€s
kadastrale: nr.-t'423-4 ZK Prishtin€, japin p&qrrir, e plot€ dhe reciprok q€ nd€rtimet
n€ parcelat e tyre p€rkatese t€ zhvillohen deri ne distanc€ prej L.dm' nga parcelat efqiut n€ fjal€;

o Incizimin gjeodezik, punuar nga gjeodeti i licencuar IbrahimJunuzi, me licence nr.31;
' Projektin konceptual p€r parcel€n kadastrale n€ fjal€, t€ hartuar nga,,Zh-Studio,,

sh.p.k., rne seli n€ prishtin€;
o V€rtetimin mbi obligimet tatimore;
o Fotokol>jen e dokumenteve t€ identifikimit-let€rnjoftimit
o Fotot e lokacionit.

Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s se Prishtin€s, pas shqyrtimit te kerkes€s n€ fjal€, sidhe dokumentacionit te prezantuar me prova ie bashkangjitura, konsultimit tedokumenteve tE planifikimit per hap€siren ku glendet lokacioni, Flanit Rregullue s ,Zorta
Ekonomike', si clhe Rregullores p€r procedureii e nd€rtimit te objekteve me karakter t€perkohsh€m n€ pronat 

" 
p".sonrrrl tiitke dhe juridik, si dhe bazuar n€ rregullativ€n ligjore

n€ fuqi nga lemi i planifikimit, ndertimit dhe iprocedur€s se p€rgjithshme administrative,
qrole\tit konceptuaT, bazuar nd nenin 13, piica 1.2 rc uA ttMMpH-s€ Nr.06/2017
dt'23.05-2017, ka vendosur njoftimin rne date 1.5.0g.20L9. Ky njoftim publik, sipasrregullativ€s ligjore, ka q€ndruar pes€ 5 dite ne lokacionin n€ flal6 dhe meq€ nd€rkoh€ kjodrejtori nuk ka pranuar ndonj€ vErejtje apo sygjerim, €shte vazhduar me procedur6n p€rcaktimin e kushteve ndertimore.

Njeherit, eshte konsultuar edhe faza e komunikacionit, dhe sipas mendimit tedt'25'09'2019, "kyqia p€r automjete n€ rrug€n ekzistuese "Ramiz C€lrnica", respektivisht nerrug€n e planifikuar sipas PZHIJ-s€, sipas prezantimit nd situacion p€r nd€rtes€n afariste -
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horizontale dhe vertikale n€ lokacionin e kyqjes edhe n€ koh€n kur realizohet ajo".
Bazuar n€ rregullativ€n ligjore n€ fuqi, konkretisht nenin 18 te Ligjit per: Ndertim Nr.

04/L- 110 dt. 31..05.2012, nenin 7 dhe 8 t€ UA te MMPH-se Nr.06/2017 dt.23.05.2017 per
p€rcaktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave per kushte
ndertimore, Ieje ndertimore dhe leje rr€nimi per kategorin€ e I-r€ dhe II-t€ te ndertimeve",
kjo Drejtori, ka konstatuar se aplikuesi ka prezantuar t€ gjith€ dokumentacionin e

nevojsh€m, dhe se projekti konceptual i prezantuar, eshte n€ trarmoni me Rregulloren p€r
procedur€n e nd€rtimit te objekteve me karakter t€ p€rkohsh€m n€ pronat e personave
fizik€ dhe juridik, Nr. 01. nr. 110-288305, m€ 31.|12.201.4, si dhe n€ harmoni me rrethin€ry
andaj konstatohet se jan€ plot€suar te gjitha kriteret e parapara ligjore p€r caktimin e ketyre
kushteve nd€rtimore.
Nga sa u cek m€ lart€, u vendos si n€ dispozitiv t6 ketij Vendimi.
ShtojcE: Plani i situacionit per parcel€n dhe ndertes€n ne fjal€.
Udh€zim juridik Pala e pak€naqur me kete vendim, me ankes€ mund ti drejtohet k€saj
drejtorie brenda afatit prej 30 dit€sh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dor€zim te ketij
vendimi. Bazuar n€ vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te percillet
te organi epror - MMPH-ja.
Ky Vendim u p6rpilua nE katEr (a) kopje identike dhe i d€rgohet K€rkuesit, ne dosje te
lendes, k€saj drejtorie dhe Qendr€s p€r sherbim rne qytetare.
Kopja elektronike e k€tij Vendimi i d€rgoheil Drejtoris€ per Planifikim Strategjik dhe
Zhvillim te Qdndrueshme dhe Drejtorise se Kadastrit.

Faqe 6 prej 6

Komuna e Prishtines - Drqtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. l, 10000, Pnshtine-Kosovd

Telefon: + 383 (0) 38 ?21 242
e-mail : urbanizmiorishtine@rks-sov.net

DREITORIA E URBANIZMIT E KOMUNES SE
05 Nr. il50/02-179143/19 dt. 26.09.201 9
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